Seite 1
NOVOHALL
Winkelsensor
Berührungslos
RFE-3200
Strom
Mobile
Anwendungen

Gewicht ca. 50 g
Seite 2
Bestellangaben
Im Lieferumfang enthaltenes Zubehör
• 2x Linsenkopfschrauben M4x18
Seite 3
Maßzeichnung
CAD-Daten s.
daten/
Zeigt die Markierung des
Positionsgebers in Richtung
Stecker, dann befindet sich
der Sensor auf Kennlinien-
mitte.
Seite 4
Technische Daten
Typenbezeichnung RFE-32_ _-_ _ _-32_-521
Analog Strom
Ausgangssignal 4 ... 20 mA
Bürde @Ub > 13 V: ≤ 500 Ω, @Ub ≤ 13 V: ≤ 250 Ω
Anzahl Kanäle 1 / 2
Diagnose aktiviert (Ausgangssignal im Fehlerfall außerhalb des plausiblen Signalbereichs)
Update Rate typ. 3,4 kHz
Messwinkel 0 ... 30° bis 0 ... 360° in 10°-Schritten
Unabhängige Linearität ≤ ±0,5 %FS
Auflösung 12 Bit
Wiederholgenauigkeit typ. ≤ ±0,1°
Hysterese typ. < ±0,1°
Nur Messwinkel 360°: typ. < 0,25° (geringere Hysterese auf Anfrage)
Temperaturfehler Messwinkel 30 ... 170°: typ. ±1,2 %FS, Messwinkel ≥ 180°: typ. ±0,6 %FS
Versorgungsspannung Ub 12/24 VDC (8 ... 34 VDC)
Stromverbrauch ohne Last typ. 12 mA pro Kanal
Überspannungsschutz 60 VDC (10 min.)
Verpolschutz ja (Versorgungsleitungen und Ausgänge)
Kurzschlussschutz ja (gegen GND und Ub)
Isolationswiderstand (500 VDC) ≥ 10 MΩ
Betriebsbedingungen
Zulässige Stellgeschwindigkeit mechanisch unbegrenzt
Schwingung IEC 60068-2-6 20 g, 5 ... 2000 Hz, Amax = 0,75 mm
Stoß IEC 60068-2-27 50 g, 6 ms
Schutzart ISO 20653 IP67 / IP68 / IP69K
Betriebstemperatur -40 ... +105°C*
* Die max. Betriebstemp. ist abhängig von Versorgung Ub und Bürde (siehe Temp.diagramm)
Lebensdauer mechanisch unbegrenzt
Funktionale Sicherheit Nach Validierung durch den Anwender geeignet für sicherheitsrelevante Anwendungen nach ISO 13849. Weitere Sicherheitskenndaten (DCavg ...) und
Unterstützung bzgl. Funktionaler Sicherheit erhalten Sie auf Anfrage
MTTF (IEC 60050) 726 Jahre (einkanalig), 448 Jahre (teilredundant, pro Kanal) bzw. 364 Jahre (vollredundant, pro Kanal)
MTTFd (EN ISO 13849-1 parts count
method, w/o load)
1453 Jahre (einkanalig), 896 Jahre (teilredundant, pro Kanal) bzw. 727 Jahre (vollredundant, pro Kanal)
MTTFd-Zertifikat https://www.novotechnik.de/download/zertifikate/mttfd-zertifikate/
Rückverfolgbarkeit Seriennummer auf Typenkennzeichnung: Fertigungscharge der Sensorbaugruppe und relevanter Sensorkomponenten
Konformität/Zulassung CE, UKCA, E1 siehe https://www.novotechnik.de/download/zertifikate/konformitaetserklaerungen-eu/
WEEE siehe https://www.novotechnik.de/download/zertifikate/entsorgung-weee/
EMV-Konformität
ISO 10605 ESD (Handling/Component) 8 kV / 15 kV
ISO 11452-2 Gestrahlte HF-Felder 100 V/m
ISO 11452-5 Gestrahlte HF-Felder, Stripline 200 V/m
CISPR 25 Funkstörabstrahlung Klasse 5
ISO 7637-2 Entstehung von Störimpulsen SG 3
ISO 7637-2 Pulse auf Versorg.leitungen (1, 2a, 2b, 3a, 3b, 4, 5) SG 4
ISO 7637-3 Pulse auf Ausgangsleitungen SG 4
EN 13309 Baumaschinen
Störaussendung/-festigkeit E1 nach ECE-R10
ISO 13766-1/-2 Baumaschinen Alle redundanten Varianten
FS = Full scale: Signalhub entsprechend dem elektrischen Messbereich
Seite 5
Anschlussbelegung
Signal Stecker
Code 5_ _
Stecker
Code 5_ _
Stecker
Code 5_ _
Einkanalig Teilredundant Vollredundant
Versorgung Ub 1 Pin 1 Pin 1 Pin 1
GND 1 Pin 2 Pin 2 Pin 2
Signalausgang 1 Pin 4 Pin 4 Pin 4
Signalausgang 2 - Pin 3 Pin 3
Versorgung Ub 2 - - Pin 6
GND 2 - - Pin 5
Nicht belegt Pin 3, Pin 5, Pin 6 Pin 5, Pin 6 -
Seite 6